
【3】教員組織、教員の数並びに各教員が有する学位および業績に関すること 

１．各科の教員組織と年齢構成 

  藍野大学短期大学部の各科の教員数と事務職員数の状況（2024年 5月 1日現在）は下の表のとおり

です。 

 

（１）藍野大学短期大学部 

学科 専任教員数※1 

専任教員一人当

たり 

換算の学生数 

非常勤教員数 
専任事務職員数 

※2 

合  計 41名 12.2名 85名 34名 

※1 助手含む。 

※2 専任事務職員数は、兼務者を含む。  

 

（２）学科別内訳 

学  科 

専任教員数内訳 

学生数 

専任教員 

一人当たり 

換算の学生数 
教
授 

准
教
授 

講
師 

助
教 

計 

第一看護学科 3 0 10 4 17 251名 14.8名 

専攻科 

（地域看護学専攻） 
1 0 2 0 3 40名 13.3名 

第二看護学科 3 1 10 4 18 211名 11.7名 

合  計 7 1 22 8 38 502名 13.2名 

※助手含まず。（第一看護学科の助手 2 名、第二看護学科の助手 1 名） 

 

（３）専任教員と非常勤教員の比率 

専任教員 非常勤教員 

38名（31％） 85名（69％） 

※助手含まず。（第一看護学科の助手 2 名、第二看護学科の助手 1 名） 

 

（４）専任教員および助手の年齢構成 

区  分 
21～

30歳 

31～

40歳 

41～

50歳 

51～

60歳 

61～

70歳 

70歳

以上 
合計 

学 長 0 0 0 1 0 0 1 

副学長 0 0 0 0 0 1 1 

第一看護学科 1 0 4 8 4 0 17 

第二看護学科 0 1 3 9 6 0 19 

専攻科 

（地域看護学専攻） 
0 0 0 2 1 0 3 

合計 1 1 7 20 11 1 41 

 


