【3】教員組織、教員の数並びに各教員が有する学位および業績に関すること

1. 各科の教員組織と年齢構成

藍野大学短期大学部の各科の教員数と事務職員数の状況(2024年5月1日現在)は下の表のとおりです。

(1) 藍野大学短期大学部

学科	専任教員数※1	専任教員一人当 たり 換算の学生数	非常勤教員数	専任事務職員数
合 計	41 名	12.2 名	85 名	34名

^{※1} 助手含む。

(2) 学科別内訳

学 科	専任教員数内訳					専任教員	
	教授	准教授	講師	助教	計	学生数	一人当たり 換算の学生数
第一看護学科	3	0	10	4	17	251 名	14.8 名
専攻科 (地域看護学専攻)	1	0	2	0	3	40 名	13.3 名
第二看護学科	3	1	10	4	18	211 名	11.7名
合 計	7	1	22	8	38	502名	13.2 名

[※]助手含まず。(第一看護学科の助手2名、第二看護学科の助手1名)

(3) 専任教員と非常勤教員の比率

専任教員	非常勤教員			
38名 (31%)	85名(69%)			

[※]助手含まず。(第一看護学科の助手 2 名、第二看護学科の助手 1 名)

(4) 専任教員および助手の年齢構成

区分	21~ 30 歳	31~ 40 歳	41~ 50 歳	51~ 60 歳	61~ 70 歳	70 歳 以上	合計
学 長	0	0	0	1	0	0	1
副学長	0	0	0	0	0	1	1
第一看護学科	1	0	4	8	4	0	17
第二看護学科	0	1	3	9	6	0	19
専攻科 (地域看護学専攻)	0	0	0	2	1	0	3
合計	1	1	7	20	11	1	41

^{※2} 専任事務職員数は、兼務者を含む。